
  

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ  
ДНІПРОПЕТРОВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД ОСВІТИ 

«ОБЛАСНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР 
 ДІТЕЙ ТА УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ» 

 

НАКАЗ 
 
_   15.12.    2023                                м. Дніпро    № 84/01-04 84/01-044 

 

Про видачу сертифікатів учасникам 
обласного семінару-практикуму 
“Дослідницька компетентність  здобувачів 
 освіти як фактор творчої самореалізації 
 в позашкільному освітньому просторі” 
 
 

Відповідно до плану роботи  комунального  закладу освіти “Обласний 
еколого-натуралістичний центр дітей та учнівської молоді” (далі – КЗО 
“ОЕНЦДУМ”)  на 2023 рік, 06 грудня поточного року для методистів та 
керівників гуртка закладів позашкільної освіти еколого-натуралістичного 
напряму, педагогічних працівників закладів загальної середньої та професійно-
технічної освіти, представників об’єднаних територіальних громад, 
відповідальних за роботу з творчо обдарованою молоддю був проведений 
обласний семінар-практикум за  темою: “Дослідницька компетентність 
здобувачів освіти як фактор творчої самореалізації в позашкільному освітньому 
просторі”. 

 За результатами роботи семінару 
 
НАКАЗУЮ: 

 

1.Затвердити список учасників обласного семінару за темою:   
“Дослідницька компетентність здобувачів освіти як фактор творчої 
самореалізації в позашкільному освітньому просторі”, які отримують 
сертифікати (загальна кількість – 6 годин) (додається). 

2. Покласти відповідальність за розміщення на сайті КЗО “ОЕНЦДУМ” та 
виготовлення електронних сертифікатів на заступника директора  
КЗО “ОЕНЦДУМ” з виховної роботи Крикун Г.В.  

3. Координацію роботи щодо виконання цього наказу покласти на 
заступника директора КЗО “ОЕНЦДУМ” з навчальної роботи І.О.Майбороду, 
контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 
Директор          Юрій  ПЕДАН 



1 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ комунального закладу освіти 
“Обласний еколого-натуралістичний 
центр дітей та учнівської молоді” 
від   15.12.  2023    № 84/01-04 

 

СПИСОК 
учасників обласного семінару-практикуму по роботі з творчо обдарованою 

молоддю за темою: “Дослідницька компетентність здобувачів освіти як фактор 
творчої самореалізації  в позашкільному освітньому просторі” 

 
 з/п Прізвище, ім’я, по 

батькові педагога 
Заклад Номер 

серти-
фіката 

1. АРТЕМЕНКО 
Тетяна 
Володимирівна 

Комунальний заклад  “Софіївський центр 
творчості” Софіївської селищної ради 

514 

2. БАСАНСЬКА 
Владлена 
Дмитрівни 
 

Комунальний заклад “Міський еколого-
натуралістичний центр дітей та учнівської молоді 
Марганцької міської ради Дніпропетровської 
області” 

515 

3. БЕЗРУК 
Катерина 
Олександрівна 

Комунальний заклад “Центр позашкільної роботи 
Святошинського району” Київської міської ради 
 

516 

4. БУРКО  
Світлана 
Миколаївна 

Комунальний позашкільний навчальний заклад 
“Станція юних натуралістів Покровського 
району” Криворізької міської ради 

517 
 

5. БЄЗИМА 
Світлана 
Анатоліївна 

Комунальний заклад “Дитячий екологічний 
центр” Кам’янської міської ради 
 

518 

6. ВАСИЛЕНКО 
Валентина 
Василівна 

Філія комунального закладу освіти “Обласний 
еколого-натуралістичний центр дітей та 
учнівської молоді” Дніпропетровської обласної 
ради “Шафран” 

519 

7 ВЕНЖЕГА 
Ірина 
Леонтіївна 

Комунальний заклад “Дитячий екологічний 
центр” Кам’янської міської ради 

520 

8. ВАЩЕНКО 
Людмила 
Олексіївна 

Комунальний позашкільний навчальний заклад 
“Станція юних натуралістів Покровського 
району” Криворізької міської ради 

521 

9. ГЕЙКО  
Ольга  
Миколаївна 

Комунальний позашкільний навчальний заклад 
“Станція юних натуралістів Покровського 
району” Криворізької міської ради 

522 

10. ГОНЧАР 
Алла 
Вікентіївна 

Комунальний заклад “Дитячий екологічний 
центр” Кам’янської міської ради 
 

523 



2 
 

11. ГОНЧАРОВА 
Марина 
Миколаївна 

Комунальний позашкільний навчальний заклад 
“Центр дитячої та юнацької творчості “Гармонія” 
Криворізької міської ради 

524 

12. ГРИГОР’ЄВ  
Денис 
Валентинович 

Комунальний заклад освіти “Обласний еколого-
натуралістичний центр дітей та учнівської 
молоді” Дніпропетровської обласної ради 

  525 
 

13. ЄМЕЦЬ 
Тетяна 
Олегівна 

Комунальний позашкільний навчальний заклад 
“Центр дитячої та юнацької творчості “Гармонія” 
Криворізької міської ради 

526 

14. ЄЛІЗАРОВА 
Марина 
Валентинівна 

Комунальний позашкільний навчальний заклад   
“Центр дитячої та юнацької творчості 
“Терноцвіт” Криворізької міської ради 

527 
 

15. ЗАХАРЧЕНКО  
Ольга 
Василівна 

Комунальний заклад “Нікопольський міський 
еколого-натуралістичний центр” Нікопольської 
міської ради 

   528  
 

 
16. ЗДЕБСЬКА 

Катерина 
Григорівна 

 Комунальний позашкільний навчальний заклад 
“Станція юних натуралістів Тернівського району” 
Криворізької міської ради 

   529 

17. ЗУБКОВА 
Валентина 
Григорівна 
 

Комунальний заклад “Міський еколого-
натуралістичний центр дітей та учнівської молоді 
Марганецької міської ради Дніпропетровської 
області” 

   530 

18. ЗУБРИЦЬКА 
Аліна 
Олегівна 

Комунальний заклад “Дитячий екологічний 
центр” Кам’янської міської ради 

   531 
 

 
19. ІВАНУС 

Алла 
Василівна 

Комунальний заклад освіти “Обласний еколого-
натуралістичний центр дітей та учнівської 
молоді” Дніпропетровської обласної ради 

  532 

20. КОРОБКА 
Юлія  
Сергіївна 

Комунальний заклад “Міський еколого-
натуралістичний центр дітей та учнівської молоді 
Марганецької міської ради Дніпропетровської 
області” 

  533 

21. КОРОЛЬЧУК 
Ольга 
Сергіївна 

Комунальний заклад “Центр позашкільної роботи 
Святошинського району” Київської міської ради 
 

534 

22. КИРИЧЕНКО 
Катерина 
Борисівна 

Комунальний  заклад позашкільної  освіти 
“Еколого-натуралістичний центр” Павлоградської  
міської ради 

  535 

23. КНИШ 
Марина 
Володимирівна 

Комунальний позашкільний навчальний заклад 
“Центр еколого-натуралістичної творчості 
учнівської молоді” Обухівської селищної ради 
Дніпровського району 

536 
 

24. КОНДРАТЬЄВА 
Тетяна 
Василівна 

Комунальний заклад освіти “Обласний еколого-
натуралістичний центр дітей та учнівської 
молоді” Дніпропетровської обласної ради 

  537 

25. КРИКУН 
Галина 

Комунальний заклад освіти “Обласний еколого-
натуралістичний центр дітей та учнівської 

  538 



3 
 

Віталіївна 
 

молоді” Дніпропетровської обласної ради 

26. КОКНАЄВ 
Сергій 
Олексійович 

Комунальний заклад “Нікопольський міський 
еколого-натуралістичний центр” Нікопольської 
міської ради 

539 

27. ЛІСОВЕЦЬ 
Олена 
Іванівна 

Державний заклад вищої освіти “Дніпровський 
національний університет” ім. О. Гончара 
 

540 

28. МАЙБОРОДА 
Інна 
Олександрівна 

Комунальний заклад освіти “Обласний еколого-
натуралістичний центр дітей та учнівської 
молоді” Дніпропетровської обласної ради 

541 

29. МАЖАРА 
Світлана 
Павлівна 

Комунальна установа ”Центр позашкільної 
освіти” на базі Володимирівської гімназії 
Томаківської селищної ради 

542 

30. МЕЛЬНИК 
Юлія 
Олександрівна 

Заклад освіти “Перещепинська гімназія “Крок” 
Перещепинського ліцею Перещепинської  
селищної ради 
 

   543 

31. НІКОЛАЄНКОВА 
Ольга 
Віталіївна 

Філія “Шафран” комунального закладу освіти 
“Обласний еколого-натуралістичний центр дітей 
та учнівської молоді” Дніпропетровської обласної 
ради 

  544 
 

32. НІКОЛАЄВА 
Тетяна 
Олександрівна 
 

Комунальний заклад “Нікопольський міський 
еколого-натуралістичний центр” Нікопольської 
міської ради 

545 

33. ОЛЄШКЕВИЧ 
Тамара 
Миколаївна 

Комунальний позашкільний навчальний заклад 
“Станція юних натуралістів Покровського 
району” Криворізької міської ради 

546 

34. ПАНЧЕНКО 
Світлана 
Вікторівна 
 

Комунальний заклад “Міський еколого-
натуралістичний центр дітей та учнівської молоді 
Марганецької міської ради Дніпропетровської 
області” 

   547 
 

35. ПЛЯСОВСЬКА 
Катерина 
Андріївна 

Державний заклад вищої освіти “Дніпровський 
національний університет” ім.. О. Гончара 

548 

36. ПАРХОМЕНКО 
Наталія 
Новомирівна 

Комунальний позашкільний навчальний заклад 
“Станція юних натуралістів Тернівського району” 
Криворізької міської ради 

549 

37. ПЕДАН 
Юрій 
Федорович 

Комунальний заклад освіти “Обласний еколого-
натуралістичний центр дітей та учнівської 
молоді” Дніпропетровської обласної ради 

  550 
 

38. ПАСТУШКОВА  
Анна 
Валеріївна 
 

Комунальний заклад “Міський еколого-
натуралістичний центр дітей та учнівської молоді 
Марганецької міської ради Дніпропетровської 
області” 

  551 
 

 

39. ПОХИЛ Заклад вищої освіти “Дніпровський державний 552 



4 
 

Олена 
Миколаївна 

аграрно-економічний університет”  
 

 

40. ПОЛУЛЯХ- 
ЧЕРНОВОЛ 
Ірина Федорівна 

Дніпровський державний  медичний університет 
 

  553   
 

 

41. 
 

ПОЗІГУН 
Тамара 
Вікторівна 

Заклад освіти “Великокостромська гімназія-філія  
Зеленодольського ліцею №2”  Зеленодольської 
міської ради 

554 

42. 
 

РОЗУМНА 
Ірина 
Миколаївна 

Заклад освіти “Гречаноподівський ліцей” 
Гречаноподівської сільської ради 
 

  555 

43. 
 

СВЯТЕНКО 
Людмила 
Володимирівна 

Комунальний позашкільний навчальний заклад 
“Центр дитячої та юнацької творчості “Гармонія” 
Криворізької міської ради 

 556 
 

44. СИНИЧИЧ 
Людмила  
Іванівна 

Комунальний позашкільний навчальний заклад 
“Центр еколого-натуралістичної творчості 
учнівської молоді” Обухівської селищної ради 

 557 

45. СОРОКА 
Тетяна 
Григорівна 

Комунальний заклад “Дитячий екологічний 
центр” Кам’янської міської ради 
 

  558 
 

 
46. ТАРАСЕНКО 

Людмила 
Володимирівна 

Філія “Шафран” комунального закладу освіти 
“Обласний еколого-натуралістичний центр дітей 
та учнівської молоді” Дніпропетровської обласної 
ради 

  559 

47. ТЕСЛЕНКО  
Наталія  
Василівна 

Комунальний позашкільний навчальний заклад 
“Станція юних натуралістів Покровського 
району” Криворізької міської ради 

560 

48. ТЕКУЧЕНКО 
Тетяна 
Анатоліївна 

Комунальний позашкільний навчальний заклад 
“Центр дитячої та юнацької творчості “Гармонія” 
Криворізької міської ради 

  561 
 

49. Алещенко 
Наталія 
Олександрівна 

Комунальний заклад освіти “Обласний еколого-
натуралістичний центр дітей та учнівської 
молоді” Дніпропетровської обласної ради 

  562 
 

 
50. ТКАЧЕНКО 

Тетяна 
Олександрівна 

 Заклад освіти “Перещепинський ліцей” 
Перещепинської сільскої ради 
 

  563 
 

51. ТЕРЕЩЕНКО 
Наталія 
Дмитрівна 

Комунальний  заклад освіти “Криворізький ліцей   
“Джерело” Дніпропетровської  обласної ради 

564 

50. ТЕПЛЕНКО 
Карина 
Дмитрівна 

Комунальний позашкільний навчальний заклад 
“Центр дитячої та юнацької творчості “Гармонія” 
Криворізької міської ради 

565 

51. ТРЕТЬЯКОВ 
Юрій 
Юрійович 

Комунальний заклад “Нікопольський міський 
еколого-натуралістичний центр” Нікопольської 
міської ради 

566 

52 ЦИМБАЛ 
Таміла 

Комунальний позашкільний навчальний заклад 
“Станція юних натуралістів Покровського 

  567    



5 
 

Володимирівна 
 
 

району” Криворізької міської ради 
 

53. ЧЕТВЕРИКОВА 
Олена  
Миколаївна 

Комунальний заклад “Міський еколого-
натуралістичний центр дітей та учнівської молоді 
Марганецької міської ради Дніпропетровської 
області” 

  568 
 

 

54. ШЕПЕТУХА 
Наталія 
Миколаївна 

Комунальний позашкільний навчальний заклад 
“Станція юних натуралістів Покровського 
району” Криворізької міської ради 

  569 
 

 
55. ШПАК 

Людмила 
Федорівна 

Відділ освіти, молоді і спорту Карпівської 
сільської ради  Криворізького району 
 

570 
 

56. ШПІТЬКО 
Надія 
Сергіївна 

Комунальний заклад освіти “Обласний еколого-
натуралістичний центр дітей та учнівської 
молоді” Дніпропетровської обласної ради 

  571 
 

 
57. ЯШИНА 

Олена 
Миколаївна 

Комунальний заклад вищої освіти “Дніпровська 
академія неперервної освіти”  

  572 
 

 
 
 Методист з наукової роботи            Тетяна  КОНДРАТЬЄВА 
комунального закладу освіти 
“Обласний еколого-натуралістичний 
центр дітей та учнівської молоді” 


